МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

31.03.2016 года № 485

г. Майкоп

О проведении инструктивно-методического

сбора вожатых и воспитателей детских

оздоровительных лагерей

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Адыгея от 31 марта 2010 года № 50 «О мерах по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей», в целях оказания содействия организациям

отдыха и оздоровления детей в подготовке педагогических кадров,

расширения профессиональной компетентности педагогов в сфере летнего

оздоровления, досуга и воспитания детей, а также с целью формирования у

вожатых и воспитателей практических умений и навыков по организации

разнообразной деятельности детей в условиях оздоровительного лагеря

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 26 апреля 2016 года с 10.00 часов на базе Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Адыгея «Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»

(г. Майкоп, ул. Советская, 168, актовый зал) инструктивно-методический

сбор вожатых и воспитателей детских оздоровительных лагерей (далее -

инструктивно-методический сбор).

2. Поручить организацию подготовки и проведения инструктивно-

методического сбора ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт

повышения квалификации» (Нагоева Д.У.).

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов, директору ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская гимназия», директору ГБОУ дополнительного образования

Республики Адыгея «Республиканская естественно-математическая школа»

обеспечить участие в инструктивно-методическом сборе воспитателей и

вожатых оздоровительных лагерей дневного пребывания детей и

профильного лагеря «Летняя математическая школа» (по 2 человека от

каждого лагеря).

4. В соответствии с п. 6 постановления Кабинета Министров

Республики Адыгея от 31 марта 2010 года № 50 «О мерах по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей» рекомендовать руководителям

организаций отдыха и оздоровления детей:

4.1. организовать участие вожатых (воспитателей) в инструктивно-

методическом сборе;

4.2. направить до 18 апреля 2016 года в Министерство образования и

науки Республики Адыгея (afaunov_ramazan@mail.ru) заявки на участие в

инструктивно-методическом сборе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр     А.Ш. Хуажева

mailto:afaunov_ramazan@mail.ru